PREFEITURA MUNICIPAL DE

flWI
- - ---=

TQílll~LW~~Bõ õ PRESENTE, CONSTRUINDO o FUTURO

DECRETO MUNICIPAL Nº 033, DE 21 DE NOVEMBRO 2022

Altn~ o 1Iori1rio tl~ f un~iuRum~nf8 3o exiie~:ente
nas Repartições Públicas Municipais de Frei
Miguclinho nos dias de jogos da eleção Bra ileira
na Copa do Mundo de Futebol 2022.

A Prefeita do Município de Frei Miguclinho. no uso de suas atribuiyões 9ue lhe

·ão conferidas pelo art. 54. V. da Lei Orgânica do Município de Frei Miguclinho.

CO ·1 DERA 00 a proximidade da Copa do Mundo de Futebol 2022:

CO SI DERA 00 a imponància do e, cnto e a altcrnçào da rotina de todo o país
no:; dias de jogos da Seleção 8rm,i lcira:

CO . IDERA DO a nccc ·sidadc de informar ao:; u:;uários internos e externos do
• ..... 111 00 a o

eletivo l'uncionamento da das rcpartiçõc-. municipai!-. de l'rci ivliguclinho:

D E C R ETA:

An! I º fiEH Hllcrndo O l10rflrio runciOllBlllCllll) da~ ~ePilrlÍ~ÕQ§ PÚBliéil~ MllRÍ8Ípio ae
Frei Miguclinho. nos dia!-. <le ,iogos <la Sckçào Brm,ileira na Copa do Mundo de Futebol
2022. na scguintt.: forma :

no dia 2·+/ 11 /2022 o cxpcdicme admini::,trali\O se i.:m:crrará às l3hs. ficando
dispensados do ponto os sen idores <lo turnn vcsperti no:

II no dia 28/1 1/2012 o expediente a<lminislrali\o será elas 07 à I0hs. ficando

di -pen ·ados do ponto os sen idorcs dn turno, C!-.pcrtino:

Ili no <lia 02/ 12/2022 o i.:,pcdicnll.! aJmini !-.tratiH) se encerrará às IJ h . . licando
dispcnsa<los do ponto os scn idon:!-1 <lo turno, espcrt ino:

IV - no dia 05/12/2022. SI l lOllVFR .10(,0 DA Sl--1 F( ÃO RRASILEIRA. o
expediente administrativo !-.C cnccrrar:.í às I J hs. ficando <lispc1ba<lo::, <lo ponto os servidores
<lo turno \ cspcrti no:

Av. Presideote Kenuedy, 27S I Ceutro I Frei Miguelinho - PE I Fone/Fax. (81) 37S 1.1107 I CNPJ: ll.361.854/0001-10

PREFEITURA MUNICIPAL DE

FREI MIGUELINHO
1 RABALHANDO O ,-,RESEN l E, CONSTRUINDO O FUTURO

- no dia 06 12 2022. SI l lOl l IR .IOGO D/\ Sl ·: I.F(.'ÀO BRA.' ILEIRA. o
expediente aJministrati,o se encerrara às IJ hs. ficando dispensados do ponto os servidore
do turno ,cspertino:

VI no diu 09 1 12 12022. SI IIOl 1\'l R .JO(JO DA Sl· LEÇÀO BRASILEIRA. o
e:-.pcdicntc administrati, o será da!-> 07 as I 0hs. ficando dispensados do ponto os servidores
do turno , csocrt il1º;
, • ...... o I oopc,n o.

li no <lia 13 12 '2022. ~I · 1 IOlJVFR .IO(iO DA SL"l.l"Ç - O BRA !LEIRA. o

expediente administrmi,o se c1h.:l..'.rra1a .is IJhs. lk,111Ju tfüpcnsados do ponto os ervidores
do turno , cspertino:

Ili no dia 1-l 1212022. SI : I IOUV[R J()(j() D/\ sr us -O BRJ\ .!k§!~a"\i 8
expediente a<lministrati,o -.e L'tH.:errará Ú\ Dhs. ficando dbpensados do ponto os senidore

jº lüii1õ ,:cspc11;no.

/\rt. 211 O cxpedienll..'. .\dministrali, o da '.-.ccrctúria \lunicipnl de Educação. bem
como os horários dc au lu scguirào u seguinte organi;,,açào:

no diu 2-l'l 1 '22 o expediente ad111ini stratiH1 se dará das 07h às 12h: com aula
normal no turno da manhã e nos turnos da tarde l' noite com estudo <lirigido.

li i1ó J;u }Q \ \ 1~1 o e,pe<lientc a<lministratirn sc dará das 07h às 11 :30h; com aula
normal no turno da manhã. cstudn dirigido no turno Ja tarde e aula normal no turno da noite.

Ili no dia 02 12l2~ o exped iente administrativo se durá das 07h às 12h: com aula
normal no turno da manhã. e estudo dirigido nos turnos da tarde e noite.

no dia 05 ou 06 12 22 (a dcpcndL'r dn dia do jogo da Seleção Brasileira) o
c,pctlil..'.nte administrati, o se dar:i das 07h ús 11 :J0h. com aula normal no turno da manhã. e

~8l~H8 Hiri;iúo nm turnm U8 HtrUl: t nuiw.
V no dia 09/ 12/22 o expediente administrati,·o e as aula · acontecerão 07h às

1 0:J0h: com estudo dirigido no turno Ja tarde e aula normal no LUrno da noi te ..

VI no dia 1) lllt 1-l 12 22 ( .i lkpcmkr do dia do _jogo da Seleção Bra ·ilcira) o
expediente administ rnti, n se <larú das 07h ús 1211: com aula nonnul no turno da manhã. e
estudo dirigido nos turnos da tarde t: noite.

Parágrafo Único: O planejamento das ati,·itlades correspondentes ao estudo dirigido
de, erá seguir as orientações Íllll'rnas da Secretaria de h lucaçào.

, \rt. J" O :, :;1,;n i1yl1::> 1::..:..l'.111.:it1i:-. 1.. de urg~111...ia scgul..'.111 com runcionamento sem
alteração de cscacala ou designação.

Av. Presidente Kennedy, 275 1 Centro I Frei M1guelinho - PE I Fone/Fax. {81) 37S 1. 11 07 1 CNPJ : 1 l.36l.8S4/000 1-1 O